dere teneatur. VV. art. disc. font. 71. ex. 1. Quidquid sit de hac controversia, puto quod unctus per Sacramentum Confirmationis tam in gratia, quam in gloria non unctio ceteris paribus precedat.

28. *Roborat Christianum in fide.*

Ante Festum Pentecostale, & præsertim in Passione Domini Apostoli erant infirmissimi, postea facti sunt invicti & intrepidi. S. Gregorius ait: *Quales ante adventum Spiritus Sancti fuerint, scimus, post adventum illius cuius fortitudinis facti sint, conspiciamus.* Lucian. 1. 1. conc. 42. n. 5. *Sicut exigit militaris ordo, ut cum Imperator quemcumque in numerum receperit militum, non solum signet receptum, sed etiam armis competentibus instruat pugnaturum,* ait S. Melethius Pontif. Lucian. 1. 1. conc. 42. n. 7.

Neque in Baptismo Samaritarum, neque in Baptismo Eunuchi legitur, visibiliter datum esse Spiritum Sanctum, sed id reservatum est Sacramento Confirmationis, utpote in quo confertur robor, & plenitudo Spiritus Sancti ad libere proficiendum, & prædicandam fidem Christi. C. in A. A. Apost. c. 8. v. 16.

In hoc Sacramento datur donum caritatis, & fortitudinis, quo fortiter dimicemus contra adversarias potestates in militia Christi. Hoc dono Apostoli sibi orbem subiecerunt, & qui antea trepidi inter parietes latitabant, postea non solum in Judæa & Samaria, sed in toto orbe Christi crucifixi fidem, usque ad gladios, rogos, & farragines prædicarunt. Iisdem armis per Sacramentum Confirmationis instructi Martyres pro fide decertant. S. Cyprianus Martyrum coronas Sacramento Chriftianitatis attribuit. Dum contra illi, qui Sacramentum hoc neglexerunt, maxime in hæresin, & apostasiam inciderunt; quia negligentes Deum, a Deo neglecti sunt. Marchant. de Sacram. Conf. Lect. 4. Dayeroult. de Conf. num. 12.

29. *Deputat ad servitium Dei.*

Sicut olim Dominus Deus ex oleo, Exod. 30. myrrha, & cinnamomo unguentum confici præcepit, quo tabernaculum, vasa, & suppellex universa ad cultum Dei consecrabatur: ita per oleum sacre confirmationis homo corpore, & anima ad servitium Dei deputatur. Marchant. de Sacram. Conf. Lect. 2.

Dices: Etiam gratia Baptismalis deputat hominem ad servitium Dei. Respondedo, magna est differentia inter utramque gratiam. Nam 1. Gratia Baptismi facit hominem tyronem fidei, sed gratia Confirmationis facit Militem Christi. 2. In Baptismo datur Spiritus Sanctus ad veniam, in Confirmatione ad pugnam, ibi mandamur ab iniquitate, hic munimur virtutibus. 3. Gratia Baptismi facit Christianos, sed gratia Confirmationis facit Apostolos: Apostolice ceperunt sapientiam, eloquentiam, caritatem, fortitudinem, & miraculorum donum, ita ut Christi fidem usque ad mores cruentas professi sint. Gratia confirmationis facit Martyres: certe robor Martyrum merito adscribitur huic Sacramento. Habetur ab experientia, multos in hæresin, & apostasiam incidisse ob neglectum hoc Sacramentum; non enim frustra invocatur a Pontifice Spiritus Sancti septiformis gratia, quam dum aliqui negligunt, etiam a Deo ita negliguntur, ut facile in errorem inducantur. Marchant. de Sacram. Conf. Lect. 4.

Propterea hoc Sacramentum imprimi charactere, ut sicut milites ex signo militari dignoscuntur, quod v. g. Imperatori aut Regi Galliarum militent; ita demon ex hoc caractere statim agnoscat, hunc Christianum ad militandum pro Christo, & Dei gloriam hoc Sacramentum in auctoratum esse.

EUCCHARISTIA.

30. *Dat vitam spirituales, & eternam.*

**C**ibavit illum pane vite, & intellexit: *Eccl. 15.*  
Christus, Patris sapientia, seipso, quali pane vivo & Divino nos realiter pascit, itaque nos vivificat, ut nos faciat resurgere ad vitam immortalem, juxta illud: *Panis Dei est, qui de caelo descendit* 1o. 6.  
*Et dat vitam mundo.* C. Eccl. 15. vers. 3.  
Eucharistia vitam etiam communem dat omnibus fidelibus, hinc dicitur *Communio, seu Communis unio.* 1. Quia cibus est, cui assidens communiter omnes fideles. 2. Quia est cibus in individuo cuique communis, id est Corpus Christi, quod non fit in aliis cibis. 3. Quia unum corpus facit omnes, qui de uno pane participant. 4. Quia omnibus fidelibus quasi unam Divinam morum conjunctionem facit; hinc Eucharistia est *omnium Sacramentorum consummatio* *Eccl. Hiero.*  
*perfectio.* C. Act. 2. v. 42. *Eccl. Hiero.*

Eucha-

Eucharistia comparatur favo ex triplici ratione. 1. Quia sicut favus continet mel, ita Corpus Christi continet animam ac Divinitatem. 2. Sicut favus fit ab apibus, quæ virgines sunt; ita Corpus Christi ex purissimo Immaculatæ Virginis Sanguine, cooperante Spiritu Sancto factum est. 3. Sicut favus semel dulce & ori & stomacho; ita Eucharistia miram instillat animæ consolationem, & delectationem spirituales. S. Cant. 5. v. 1.

Manna habet analogiam cum corpore Christi: 1. Quia sapor & dulcedo utriusque æqualis. 2. Quia non sapit nisi relictis ollis Ægypti, id est voluptate carnis. 3. Infidelibus & avaris vertitur in vermem. 4. Post Manna pugarunt Hebræi cum Amalec: ita post Eucharistiam pugnamur contra tentationes &c. Manna sunt consolationes spirituales, & gaudia Beatorum. C. in Exod. 16. v. 35.

31. *Mutatur miraculose in varias species.*

S. Vvittekindus Saxonæ Duk tempore Paschali Sacre Christianorum Communionis adfuit. Vidit in Sacra Hostia, quæ a Sacerdote distribuebatur, pulcherrimum ac caelesti luce radiantem puerulum, qui nonnunquam lætus in os ingrediebatur, nonnunquam tristis & reluctans. Eo viso ejuravit idololatram. N. 7. Jan. Cranzius 1. 2. Saxon. c. 23.

B. Paula a S. Teresa S. Hostiam in forma flammæ, undique scintillas ejaculantem vidit, simulque audivit vocem: Ignem veni mittere in terram, &c. *Marchant. 9. Jan.*